
（コメント） 
 

柏崎刈羽原子力発電所の全号機発電停止について 
 

平成 15 年 3 月 29 日 
東京電力株式会社 
柏崎刈羽原子力発電所  
所長  武黒  一郎 

 
  本日、７号機の点検停止により当所の全号機が発電を停止いたしました。 

立地以来 30 有余年、地域の皆さま、関係者の方々のお力を賜りながら

発電をしてまいりましたが、この度の全号機の発電停止という未曾有の事

態となり、発電所運営の責任者として慚愧に耐えません。 

これから、まさに零からのスタートです。新たな決意の下で、今後とも

点検、補修、再発防止を徹底するとともに、地域の皆さまへのご説明を積

み重ねていきながら、一日も早く私どもの役割を再び果たすことができる

よう奮励してまいります。 

 
以 上 


